U e, -
DOMBARDIER .
NS (]
& . s b

~ ERSATZTEILE LISTE
 SPAREPARTSLIST |
- CATALOGO RICAMBI
. ' FUR ROTAX MOTOR

FOR ROTAX ENGINE
PER MOTORE

ROTAX ~ TYPE 100 KART
TIPO DSD-R 96
. - DS D-L 96

~ MOTOR AUSFUHRUNGS-NR.: 35.100.1600.00.355
ENGINE CONFIGURATION NO.: 35.100.2600.00.505
ESECUZIONE MOTORE: ' ‘

ORIGINAL TEIL
, ' Nr.:

No.: 962

~ AUSGABE: .
; ' . EDITION: 01 1996
GENUINE PART EDIZIONE:

BOMBARDIER-ROTAX GMBH
BOM@DIER MOTORENFABRIK ’
‘ W’ - A-4623 GUNSKIRCHEN - AUSTRIA

Telefon: ..43-(0)7246-271-0", Telefax: ..43-(0)7246-370.
Telax: 25546 brak a, Telegr.: Bombrotax Gunskirchen







- 962 - SEITE 1
S : «INHALTSVERZEICHNIS : A
TABLE OF CONTENTS
R INDICE DEI CAPITOLI - - L
SEITE / PAGE KAPITEL / CHAPTER
PAGINA CAPITOLO
-3..ceieennon.. Kurbelgehiiuse, Drehschiéber, Drehschleberdeckel
" - . Crankcase, disk valve, disk valve cover . oo L
- Coppia carter motore, valvola rotante, coperchio valvola rotante.........,.’...'.' ........... L1
L S Kurbelwelle, Kolben, Zylinder, Zylinderkopf
Crankshaft, piston, cylinder, cylinder head
Albero motore, pistone, cilindro, testa Cilindro.........ccceveveeeierrrcenrcnreesereesnsersennnens 2
|y S PVL - Magnetziinder
' PVL - ignition unit ' -
Volano = PVL ..ttt ssce e reeree e saeeaes 3
21 e Reparaturwerkzeuge

Repair tools
AUICZZi HPATAZIONE .....eeevererereeeeeeeeesiorensessessnstesesessessesassmssessessssnssansessesessessssssnes 4




962/ 1 _ o . | | o : Seite 2




962/1

BILD=-NR .
ILLe NO.

. _FIG.

TEILE=NR.

SEITE . 3

KURBELGEHAEUSE, - DREHSCHIEBER, DREHSCHIEBERDECKEL °
- " CRANKCASE, DISK VALVE, DISK VALVE COVER
COPPIA CARTER MOTNRE, VALVOLA ROTANTE,
COPERCHIO VALVOLA ROTANTE

G STUECK

BEZETICHNUN

PART NO. DESCRIPTION ‘ QTY.

CODICE DESCRTITIZIONE - QTA..

205 5§47 . GEHAEUSE KPLe / GRANKCASE ASSYa
" CARTER MOTDRE CPL.’............."Q....... 1
632 010 ZYLINDERROLLE 8X12 DIN 5402 / PIN 8X12
‘SPINA 8x12....'.............‘.....‘...‘.‘ 2
930 420 WD-RING A 20X35X4 NBR
OIL SEAL A 20X35X4 NBR
PARAOLIO A 20X35X4 NBRosessecsacccsenssecse 1
427 420 PASSSCHEIBE 42X52X0,2 DIN 989 : N BED
SHIM 42X52X0y2 AS REQ
SPESSDRE 42X52x0'2.."...."C..'......... A,RICH
427 421 PASSSCHEIBE 42X52X0s3 DIN 023 N BED
SHIM 42X52X043 AS REQ
PESSORE 42X52x093-‘oooo..o‘.no.ooooooooo A RICH
427 422 PASSSCHEIBE 42X52X0,1 DIN 988 N BED
SHIM 42X52X0y1 AT REQ
SPESSORE 42XSZXO’1-otco.oooacoo-.onoooooo A RICH
241 821 ZYL.SCHRAUBE M6X45 DIN 912 _ :
ALLEN SCREW M4X4S / BRUGOLA MéX4S5eseessee 8
AMZUGSDREHMOMENT 5,5 NM
TIGHTENING TORQUE 545 NM
| COPPIA DI SERRAGGIO 555 NM
224 612 DREHSCHIEBERNABE M26XD,7S
DISK VALVE HUB 26X0,75
MOZZ0O VALVOLA ROTANTE M26X0775ecscsccsces 1
224 605 DREHSCHIEBER / DISK VALVE » ,

' VALVOLA RDTANT{—..................'..C.'.. . 1
AUSSENDURCHMESSER = 109 MM | '
DREHSCHIEBER=AUSSCHNITT = 162,53 GRAD
DUTER DIAMETER = 109 MM
RATARY VALVE CUT-0FF SECTION = 162,3 NEGREES
DTAMETRD ESTERND = 100 MM
ANGOLO SEZIONATO = 162,3 GRADI

242 905. SK=MUTTER M26X0375 / HEX.NUT M26X0s75

DADO ESAGDNALE M26XO,75...............-.. 1
ANZUGSDREHMOMENT 100 NM '
TIGHTENING TORQUE 100 NM _

COPPIA D1 SERRAGGID 100 NM

™
v
Q
~0
o .
N

DICHTUNG / GASKET / GUARNIZIOMEeesessosses 1




962/1°

BILD-NR. :TEILLE=NR.
PART NO.

“ILLe NO.
FIG.

10,

11

14

15

16

17

18

19

" CODICE"

N

211

211

j&]
B~
o)

941

620

245

N
£~
9

929

841

562

567

9%0

516

SEITE 4

.- 6 ; STUECK

B EZEICHNUNG
DDESCRIPTION . . .. QTY.
DESCRTIZIONE ' ' QTA.

DREHSCHIEBERDECKEL / DISK VALVE COVER
COPERCHID VALVOLA‘ ROTANTEA......‘.......'.. 1
NUR FUER MOTORAUSFUEHRUNG MIT RECHTSANTRIESB
FOR ENGINE CONFI1Ge WITH RIGHT SIDE DRIVE ONLY
SOLO PER MOTORE CON-PIGNONE CATENA A DESTRA

DREHSCHIEBERDECKEL / DISK VALVE COVER o
COPERCHIO VALVOLA ROTANTEesesssascccccose A
NUR FUER MOTORAUSFUEHRUNG MIT LINKSANTRIESB
OHNE ABBILDUNG

FOR ENGINE CONFIGe WITH LEFTSIDE DRIVE ONLY
WITHOUT ILLUSTRATION

SOLD PER MDTORE CON PIGNONE CATENA A SINISTRA
SENZA ITLLUSTRAZIDNE

WO-RING A 17X28X6 NBR / DIL SEAL 17X28X6
pARAOLID 17X28X6...‘...Q...O........O...Q .1
NUR FUER MOTORAUSFUEHRUNG MIT RECHTSANTRIES
FOR ENGINE CONFIG. WITH RIGHT SIDE DRIVE ONLY
SCLO PER MOTORE CON PIGNONE CATENA A DESTRA

FEDERSCHEIBE B5 DIN 137
SPRING WASHER BS / RONDELLA ELASTICA BSe. 6

IYLSCHRAUBE M5X13 DIN 912

ALLEN SCREW MSX12 / BRUGOLA MS5X1Ceesvecsses &
ANZUGSDREHMOMENT 5 NM

TIGHTENING TORQUE 5 NM

COPPIA DI SERRAGGID 5 NH

STIFTSCHRAUSE M4X15/10 / STUD MEX15/1D
pp\IGIDNIEPD M6X1S/10......"..'C...‘l....

3

DICHTUNG / GASKET / GUARNIZIONEeesoseasnse 1

FEDERRING DIN 128-A6-FST / LOCK WASHER A5
Q\ONDELLA SPACCATA Aé....‘....‘...‘..‘.... 2

SK-MUTTER M4 DIN 934 / HEXNUT M6

DADO ESAGONALE Mé..O....l..'..’........... 2
ANZUGSDREHMOMENT 10 NM

TIGHTENING TORQUE 10 NM

CIPPIA-DI SERRAGGIO 10 NM

PASSHUELSE 10X15 /7 DOWEL TUBE 10X15
pERh}D TENDITDP\E 10)(1500000000.0.00..:..oo 1

STIFTSCHRAUSE M8X150 /7 STUD M3X150
PRIGIONIERD M8x150..’....‘.............'.. l"




96271

" BTLD=NR. .
" ILL.. NOs

FIGe

TEILE=-NR, -

PART

NO.

'CODICE

SEITE S

. STUECK

BEZEICHNUNG . -
DESCRIPTION. . S QTY.-
DESCRTIZIONETE e ' QTA.

20

20

20

20

21

236

3]
(ol
o

~
A
o~

236

341

031

340

030

032

051

KETTENRAD 10 Z 7/ SPROCKET. 10 Z .
PIGNONE 10 Z...'........O..OQ.......;C-... : 1
NUR FUER MOTORAUSFUEHRUNG MIT RECHTSANTRIESB
DIESES KETTENRAD IST SERIENMAESSIG VERBAUT
AUSFUEHRUNG OHNE KEILNUT

FOR ENGINE CONF1G. WITH RIGHT STDE DRIVE DNLY
THIS SPROCKET IS. MDUNTED AS 'STANDARD
CONFIGURATION WITHOUT GROOVE FCOR WOODRUFF KFY
SOLC PER MOTORE COM PIGNONE CATENA A DESTRA
QUESTO PIGNONE E' MONTATO STANDARD

KETTENRAD 10 Z

SPROCKET 10 Tey 7975X4s6X4s5

PIGNDNE 10 D.’ 7775X496X4,5-......-...-.. '1
NUR FUER MOTORAUSFUEHRUNG MIT RECHTSANTRIES
AUSFUEHRUNG MIT KEILNUT

FOR ENGINE CONFI1Ges WITH RIGHT SIDE DRIVE ONLY
CONFIGURATION WITH GROOQVE FOR WOODRUFF KEY
SOLO PER MOTDRE CON PIGNDNE CATENA A DESTRA

KETTENRAD 9 Z / SPROCKET 9 Z

pIGNONE q Z....'.I...'.Q..Q...'.....'.... 1
NUR FUER MOTORAUSFUEHRUNG MIT RECHTSANTRIES
AUSFUEHRUNG OHNE KEILNUT

FOR ENGINE CONFIGe WITH RIGHT SIDE DRIVE ONLY
CONFIGURATION WITHOUT GROOVE FCR WOODRUFF KEY
SOLOC PER MOTORE CON PIGNONEZ CATENA A DESTRA

KETTENRAD 9 Z

SPRCCKET 9 Tey 7975Xbs6Xby5

PIGNDNE 9 Do? ?9?5X476X4!So"oaouoo---cao 1
NUR. FUER MOTORAUSFUEHRUMG MIT RECHTSANTRIER

CAUSFUEHRUNG MIT KEILNUT

FOR ENGINE CONFIGe WITH RIGHT SIDE DRIVE ONLY
CONFIGURATION WITH GROQVE FOR WOODRUFF KEY
SOLC PER MOTORE COM PIGNONE CATENA A DESTRA

KETTENRAD 11 2

SPROCKET 11 Tay 7975X496X%X4y5S

PIGNONE 11 Do, 7Q7SX416X4956000o0c0000{oo -1
NUR FUER MOTORAUSFUEHRUNG MIT RECHTSANTRIER
FOR ENGINE CONFIGe WITH RIGHT SIDE DRIVE ONLY
SOLO PER MOTORE CON PIGNONE CATENA A DESTRA

SK=MUTTER M12X1 HOEHE 6 SW 17

HEXe NUT M12X1 / DADD M12X7Teeecsceccsosscse 1
ANZUGSDREHMOMENT 55 NM

NUR FUER MOTORAUSFUEHRUNG MIT RECHTSANTPIVB
TIGHTENING TORQUE 55 NM )
FOR ENGINE CONF1Ge WITH RIGHT SIDE DRIVE ONLY
COPPIA DI SERRAGGID 55 NM

SOLD PER MOTDRE CON PIGNONE CATENA A DESTRA




.962/1

BILD-NR.
" ILLe NO.

"FIGe

23

25

26

27

28

260

950

899

"TEILE=NR.
PART NO
CODICE

.650

141

276

784

330

785

. SEITE . 6 -
BEZEICHNUNG STUECK
DESCRIPTION QTYe .’
DESCRIZIONE QTA.
RUNDPUFFER 25X20XM6
RUBBER BUFFER 25X20XM6
PARACOLPI GOMMA ZSXZOXMéooooooooooooooo.o 2

. DICHTRING A- 8X13 DIN 7603

. .GASKET -RING A .8X13 - - SRS 4
.ANELLO GUARNIZIGNE A 8X13...............r"11
SK=SCHRAUBE M8X25 DIN 933 )
HEXe SCREW M3X25 / VITE ESAGONALE M8X25.. 1
LOCTITE 574 ORANGE N BED
LOCTITE 574 ORANGE 50 CCay AS REQ
LOCTITE 574 ARANCID 50 CCeressesvsccssseces A RICH
FLAECHENDICHTMITTEL,y 50 CCMay
SEALING COMPOUND :
PASTA GUARNIZIONE
LITHIUMSETFENFETT N BED
LITHIUM-BASE GREASEy 250 GRey AS REQ
GRASSO LITHIUM, 250 GRoyoooooooocoo-ooooo.A.RICH
SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST N 8ED
LOCTITE 221 VIOLET, 10 CLay AS REQ
LOCTITE 221 VIOLETTO, 10 Co,.ooncoooot..a A RICH
10 CCH.
LOW STRENGTH BOND
PASTA FISSAGGIO VIT!, DEBOLE
LOCTITE-ANTI-SEIZE 76710 N 3ED
LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 10 GR ey AS REQ
LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 10 FR.;......... A RICH

ZUR VERHINDERUNG VON -PASSUNGSRO

'TD PREVENT METAL GALLING
- PER EVITARE CORROSIONE







962/ 2 . ‘._ o L . Seite




962/2

BILD-NR.

ILL.
FIGe

NO.

' KURBELWELLE, KOLBEN, ZYLINDER, ZYLINDERKQPF. . .

“CRANKSHAFT, PISTONy .CYLINDERy CYLINDER HEAD

SEITE . 9

ALBERO MOTORE, PISTONE, CILINDRO, TESTA CILINDRD

TEILE~NR, BEZEICHNUNG STUECK
PART NO. DESCRIPTTION QTY.
CODICE DESCRTI ZIONE QTA.
295 525 . . KURBELWELLE=KPL. / CRANKCASE ASSY.{ . L
s o ALBERO MOTORE CPL.,co-ooaoo..ooococooooco "1
HUB = 51,5 MM
NUR FUER HDTDRAUSFUEHRUNG MIT RECHTSANTRIER
STROKE = 5145 MM
FOR ENGINE CONFIGe WITH RIGHT SIDE DRIVE ONLY
" CORSA = 5195 MM .
SOLC PER MOTORE COM PIGNONE CATENA A DESTRA
295 527 KURBELWELLE=-KPLs / CRANKCASE ASSY.y
B ALBERO MDTORE CPL.,000000100000-000000000 1
HUB = 5195 MM
NUR FUER MOTORAUSFUEHRUNG MIT LINKSANTRIESB
_OHNE ABBILDUNG
STROKE = 5145 MM o
FOR ENGINE CONFIGe WITH LEFTSIDE DRIVE ONLY
WITHOUT TLLUSTRATION
CORSA = 5145 MM
SOLO PER MOTORE CON PIGNONE CATEMA A SINISTRA
SENZA TLLUSTRAZIONME
232 764 RK=LAGER 6205 ETM?/C3
BALL BEARING 6205/C3y 25-52-15
CUSCINETTO SFERE 6205' 25'52‘15!,..0....0 2
266 015 SCHEIBENFEDER 3X5 DIN 6883
: WOODRUFF KEY 3X54[ LINGUETTA Z2XS5eeessvcea 2
232 114 KOLBENBOLZENKAEFIG K 14X13X17
MEECLE CAGE / GABBIA A RULLINIeseeessaees 1
295 634 KOLBEN KPLe 49944 MM

PISTON ASSYey 49944 MM

pISTONE CPL.’ 49944 MMocoooo;oooo.o¢ooono 41

BESCHICHTET, STANDARD
 COATED, STANDARD
RICOPERTOy STANDARD

295 485 KOLBEN KPLe 49945 MM
PISTON ASSYes 494945 MM

PISTDNE CPLO’ 49945 MMO..'.O........‘.O.. 1

BESCHICHTET,y 1. UEBERMASS
COATED, 1ST OVERSIZE
RICOPERTOy 1A MAGGIDRAZIONE




962/2° S ‘ | SEITE 10

BILD=-NRe - TEILE=NR. : - N S . - 'STUECK.

"BEZEICHNUNSG
“ILL. NDe PART NOe - 'DESCRIPTION .  QTYe
" FIG. CODICE DESCRIZIONE | QTA.
5 -6 N 295 686 KOLBEN KPLe 49946 MM

PISTON ASSYes 49946 MM .

pISTONE CpL., 49’46 MM."........O.".... 1
BESCHICHTETy 2« UEBERMASS

COATEDy. 2ND OVERSIZE .

RICOPERTOy 3A MAGGIORAZIONE

5 -6 N 295 687 - KOLBEN KPLe 49947 MM :
~ PISTON ASSYey 49947 MM .
PISTONE CPL., 49,4? MMOO'..'Q...Q...Q..CO 1
BESCHICHTETy 3. UEBERMASS
COATEDy 3RD OVERSIZE
RICCPERTOy 3A MAGGIORAZIONE

5 -6 N 295 6388 KOLBEN KPLe 4949483 MM
: PISTON ASSYes 49448 MM

PISTUNE CPL01 49’48 MM...Q'..O....C.Q.... ‘1
BESCHICHTET,y 44 UEBERMASS
COATEDy 4TH OVERSIZE
RICOPERTOy 4A MAGGIDRAZIONE

5 -6 N 225 689 KOLBEN KPLe 494949 MM
PISTON ASSYey 49,40 MM
PISTONE CPL.’ 49949 MMeoesoooncsoscnvessanse 1
BESCHICHTETy 5. UEBERMASS
COATEDy 5TH OVERSIZE
RICCPERTO, SA MAGGIDRAZIONE

5 -6 295 530 KOLBEN KPLe 49950 MM
PISTON ASSYes 49950 MM
pISTONE CPL09 49,50 HH.-.-.--&........... 1
BESCHICHTETy 6o UEBERMASS
COATEDy 6TH OVERSIZE
RICOPERTOy 6A MAGGIORAZIONE

5 - 6 295 531 KOLBEN KPLe 49951 MM
PISTON ASSYes 49951 MM
pISTDNE CPL., 49[51 MM...O........'....Q‘ 1
BESCHICHTET, 7. UEBERMASS ’
COATEDy 7TH OVERSIZE
RICOPERTO, 7A MAGGIORAZIONE

5-54 295 532 KOLBEN KPLe 49952 MM
PISTON ASSYes 49952 MM
pISTONE CPL., 49’52 MM.......Q.'......... 1
BESCHICHTET, 8+ UEBERMASS
COATEDy 3TH OVERSIZE
RICOPERTO, 8A MAGGIORAZIONE

5 -6 295 533 KOLBEN KPLe 49953 MM
- PISTON ASSYey 49452 MM
PISTONE CPL.' 49,53 MM..‘...........'C... . 1
BESCHICHTET,y Qa4 UEBERMASS ‘
COATED, 97TH OVERSIZE
RICOPERTOy %A MAGGIDRAZIONE




BILD-NR. . TEILE-NR.

“ILLe NO.
FIGe
5 f 6
5 - 6
5 -6
5 - 6
5 - 6
5 -~ 6
5 - 6

PART NO.
CODICE

- 295

295

295

295

295

534

535

536

537

539

630

681

SEITE MM

" STUECK

BEZEICHNUNG . -
"DESCRIPTION. S QTY.
DESCRTIZIONE - ' ATA.

KOLBEN KPLe 49954 MM

PISTON ASSYes 49954 MM : :
PISTDNE CPL., 49,54 MM'C..D;‘...‘.....".. 1
BESCHICHTET,y 10. UEBERMASS

CDATED,y 10TH OVERSIZE

'RICOPERTO, 10A MAGGIORAZIONE

KOLBEN KPLe 49955 MM

PISTON ASSYey 49955 MM -
PISTONE CPL., 49,55 MM....‘..‘........... 1
BESCHICHTETy 11. UEBERMASS

COATEDy 11TH OVERSIZE

RICOPERTOy 11A MAGGIORAZIONE

KOLBEN KPL. 45456 MM .
PISTON ASSYey 49456 MM

PISTD"”E CPL.’ 49,56 MM.O'...‘.......C.C.. 1

BESCHICHTET, 12+ UEBERMASS
COATEDy 127TH OVERSIZE
RICOPERTDy 12A MAGIORAZIONE

KOLBEN KPLe 49957 MM

PISTON ASSYey 494957 MM

PISTONE CPL.' 49,57 MMQQ.......O.‘....I'. 1
BESCHICHTETy 13, UEBERMASS

COATEDy 13TH OVERSIZE

RICOPERTOy 13A MAGGIORAZIONE

KOLBEN KPLas 49458 MM

PISTON ASSYey 49958 MM

PISTONE CPL., 49958 MM..Q.o...o:ooooooooo 1
BESCHICHTETy 14+ UEBERMASS

COATED,y 14TH OVERSIIZE
'RICDPERTD9 14A MAGGTIDRAZIONE

KOLBEN KPLe 49,59 MM

PISTON ASSYey 49459 MM

PISTDNE CPL" 49759 “M.o.ooooooo.o-o'.'lc 1
BESCHICHTETy 15+ UEBFERMASS

COATEDy 15TH OVERSTZE :

RICOPERTOy 15A MAGGIORAZIONE

KOLBEN KPLe 49,60 MM

PISTON ASSYey 49,60 MM

PISTONECPL.’ 49,60 MM................... 1
BESCHICHTETy 16« UEBERMASS

COATED, 16TH OVERSTZE

RICOPERTO, 16A MAGGIORAZIONE

KOLBEN KPLae 49961 MM

PISTON ASSYey 49961 MM

PISToNE CPL.’ 49’61 MM'...'.........'..... 1
BESCHICHTET,y 17+ UEBERMASS

COATEDy 17TH OVERSIZE

RICOPERTOy 17A MAGGIORAZIONE




,552/Z<JffﬁF

BILD-NR.
: ILL.’NDQ
" FlIGe

TEILE-NR.
_PART NOo
‘CODICE

SEITE 12
BEZEICHNUNG . STUECK
DESCRIPTION QTY.
DESCRIZIONE QTA.

O B S W S N S D M W R D T D AN SN NP TSNS D AP YED SER NS S M MR G WA VES R D D G WES e IR D E G R G I R D G D SN U A W IR S A G R SR D A G A A R W @ e

co

N

295.682

215 311

216 155

550 221

650 223

_ _ RICOPERTO, 18A MAGGIORAZIONE

215 ‘812

KOLBEN KPLe 49962 MM

PISTON ASSYes 49962 MM

pISTONE CPL., 49762 MM‘oc-oooooocoooooooo
BESCHICHTETy 18. UEBERMASS

COATEDy 18TH OVERSIZE o

CL=RING IS2-49¢5/45,3X2

L~RING I152-49495/45,3X2 ,

SEG”ENTO L, IS 2-4995/4593XZQooocoooooo'o
FUER KOLBEN 494,44 MM BIS 49,49 MM

FOR COATED PISTONS 49,44 MM TO 49,49 MM
PER PISTONI RICOPERTI 49944 MM A 49,49 MM

L=RING 152=4996/4594X2 / L=RING 4946 MM
SEGMENTOD L, 4906 MMoacoooooooo.ooooooo.o.
FUER KOLBEN 49,50 MM BIS 49,59 MM

FOR COATED PISTONS 49950 MM TO 49959 MM
PER PISTONI RICOPERTI 49,50 MM A 409,59 MM

L-RING IS2=49,7/4595X2 / L-RING 49.7 MM

SEGMENTO L, 49.7MM.O...‘Q...'.Q......Q.."

FUER KOLBEN 49,60 MM BIS 494962 MM
FOR COATED PISTCNS 49,60 MM TO 49962 MM
PER PISTONI RICOPERTI 494960 MM A 49,62 MM

KOLBENBOLZEN 14X9/10,8X39
PISTON PIN 14X9/1145X39
SPINOTTOD 14X9/1193X39.....-..-......,....

NULLHAKENRING C14 DIN 73130 / CIRCLIP 14

SEEGER 14‘.............OO..O.....O...O.I.

MUR EINMAL VERWENDBAR -

"USE ONLY ONCE

USARE SOLO UNA VOLTA

DICHTUNG 0s3
GASKET D43
GUARNIZIONE 0,3..“...........‘...;......C

DICHTUNG 0,6
GASKET D0y6 A
GUARNIZIONE O’é.'."........5...........'

DICHTUNG 048
GASKET 098
GUARNIZIONE 0780000000oo]oooooooo-ooooocc

DICHTUNG 140
GASKET 1,0

GUARNXZIONE 1’0.0..0‘..Q‘.‘.....O....OO...

~J

N BED
AS REQ
A RICH

N BED
AS REO
A RICH

N BED
AS RED
A RICH

N BED
AS REQ

A RICH




962/2

‘BILD=-NR
ILLe NO.

F1Ga

- TEILE=NRe
PART NOD.
.CODICE

SEITE 13

 STUECK

BBEZETCHNUNG . ,
DESCRIPTION . QTY. -
DESCRIZIONE ‘ QTA.

10

12

13

14

15

16

17

13

275 022

275 020

613 095

830 456

250 885

~J
[a%}
[SX]

344

842 610

KUEHLBLECH / PROTECTION SHEET

MIERA PRDTETT]VA.........’..............' 1'.
NUR FUER MOTORAUSFUEHRUNG MIT RECHTSANTRIEB
OHNE ABBILDUNG

FOR .ENGINE -CONFIGs WITH RIGHT SIDE DRIVE ONLY
WITHOUT ILLUSTRATION .

SOLC PER MOTORE CON PIGNONE CATENA A DESTRA

"SENZA TLLUSTRAZIONE

KUEHLBLECH / PROTECTION SHEET

MIERA PRDTETTIVA'...............‘O.....'. 1
NUR- FUER MOTORAUSFUEHRUNG MIT LINKSANTRIESB

FOR ENGINE CONFIGe WITH LEFTSIDE DRIVE ONLY
SOLO PER MOTORE CON PIGNOME CATENA A SINISTRA

ZYLINDER MIT BUECHSE KPL.,

CYLINDER WITH SLEEVE ASSYey : )
CILINDRO CON CAMICIA CPlLeyescsscsccosccnss 1
DS D=R UND DS D=L, 0-AUSPUFFKANAL

ROT 494954 MM — 49,55 MM

GRUEN 49555 MM - 49,56 MM

DS D=R AND DS D-Ly O-EXHAUST PORT

RED 49954 MM - £9,55 MM

GREEN 49455 MM - 49,56 MM

DS D=-R E DS D-Ly LUCE SCARICO-O

ROSSO 494954 MM = 49455 MM

VERDE 49455 MM = 49,56 MM

GUMMISCHLAUCH 9,5X14X80

STILENCING TUBE 9X14X30

TUBO GOMMA 9x14x80........'.............. 4
DICHTUNG / GASKET / GUARNIZIOMNEseseesooes 1

FEDERRING DIN 128-A7-FST / LOCK WASHER A7
RDNDELLA SPACCATA A?cooo'oocoooooooocoooo 42

DISTANZMUTTER M7X20 / DISTANCE NUT M7X2C
DADQ DISTANZIALE M?XZOooooioooooooooooooa
ANZUGSDREHMOMENT 18 NM ‘
TIGHTENING TORQUE 18 NM

COPPIA DI SERRAGGIO 18 NM

~)

DICHTUNG CU 0,3 N BED
GASKET CU 093 MM AS REQ
GUARNIZIONE CU 0,3 MM........O....Q...... A RICH

ZYLINDERKOPF / CYLINDER HEAD
TESTA ‘CIL‘INDRD'.........O.....QQ..Q.'...'.4 1

SK=MUTTER DIN 6923~M8~8 / HEX. NUT M8

DADO ESAGONALE MS.......'C.....'.‘........' 4
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM

TIGHTENING TORQUE 22 NM

COPPIA DI SERRAGGIO 22 NM




962/2

- BILD-NR

. ILLe-NO .

- FIG.

21

22

23

24

25

26

27

28

TEILE-NR.
PART.

NO.

CODICE

945

841

251

241

292

613

297

397 I

899

990

501

060

521

879

034

431

785

14

| SEITE
BEZEILCHNUNSG STUECK -
DESCRIPTION - QTY.
DESCRIZIONE QT A

FEDERSCHEIBE BS DIN 137 . .
SPRING WASHER BS5 / RONDELLA ELASTICA BS5..

ZIYL<SCHRAUBE M5X35 DIN 912

ALLEN SCREW M5X35 7/ BRUGOLA MSXSS........
ANZUGSDREHMOMENT 5,5 NM :
"TIGHTENING TORQUE 545 NM

COPPIA DI -SERRAGGIO 545 NM
HALTELASCHE /7 SUPPORT / SUPPORTCeeseesese

FLACHKOPFSCHRAUBE M6X16 / OVAL HEAD SCREW
VITE TDNDAO.."O...........C.........Q...
ANZUGSDREHMOMENT 6 NM

TIGHTENING TORQUE 6 NM

COPPIA DI SERRAGGIO 6 NM

KURBELWELLENSATZ / CRANKSHAFT REPAIR SET

- GRUPPO BIELLA COHPLETA.........-.o..‘..-.

ZYLINDERBUECHSE /7 CYLINDER SLEEVE

CAMICIA CILINDRO.....O...................
FUER ZYLINDER 413 0%5

FOR CYLINDER 613 (095

PER CILINDRO 613 095

LOCTITE-ANTI-SEIZE 76710

LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 10 GR ey

LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 1C GRaeseseeccsess
ZUR VERWENDUNG VON PASSUNGSROSTy 10 GPRe
TO PREVENT METAL GALLING

PER EVITARE CORROSIONE

LOCTITE 14486 .

LOCTITE 144869 10 CCey

LOCTITE 14486,10 CCO,......C...O.......O
FUER KURBELWELLEN~-PRESSVERBAND, 10 CCM
FOR CRANKSHAFT INTERFERENCE FIT

PER ACCOPPIAMENTO PRESSATD ALBERO MOTORE

LITHIUMSEIFENFETT
LITHIUM-BASE GREASE, 250 GRay ' _
GRASSO LITHIUMy 250 GResecscsacscacscnocs

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST

LOCTITE 221 VIOLETy 10 CCey

LOCTITE 221VIOLETTO, 10 CQ,........‘....
10 CCM,

LOW STRENGTH BOND ‘

PASTA FISSAGGIO VITI, DEBOLE

N BEC
AS REQ
A RICH

N BED
AS REQ
A RICH

N BED
AS REQ
A RICH

N BED
AS REQ
A RICH







: Se_ite 16 .

962/3

60




o9s3

, SEITE 17
- PV.L .- MAGNETZUENDER
: PV L =~ IGNITION UNIT.
VOLANG - P V L
BILD-NRs 'TETLE~NR. BEZEICHNUNSG STUECK
ItL. NO. PART NO. DESCRIPTTION QTYe.
FIG. CODICE DESCRIZTIONE QTA.
1 295 455 ‘HAGNETZUENDER / IGNITION UNIT :
‘ - ACCENSIONE......"...'.-................. 1
2 945 990 FEDERSCHEIBE B5 DIN 137
SPRING WASHER BS5 / RONDELLA ELASTICA B5s.. 3
3 841 501 ZYL.SCHRAUBE M5X35 DIN 912
ALLEN SCREW M5X35 / BRUGOLA M5X35¢cececces 2
ANZUGSDREHMOMENT S :
TIGHTENING TORQUE 5 MM
COPPIA DI SERRAGGIO S NM
4 240 136 ZYL+SCHRAUBE M5X25 DIN 912
ALLEN SCREW M5X25 / BRUGNLA M5X25eeccecses 1
ANZUGSDREHMOMENT 5 NM
TIGHTENING TORQUE 5 NM
COPPTA DI SERRAGGIO 5 NM
5 941 430 SENKSCHRAUBE MéX20 DIN 7991
COUNTERSUNK SCREW M6X20 DIN 79901
VITE A TESTA SVASATA M6X20eeseesscscscosss 2
NUR FUER MOTORAUSFUEHRUNG MIT LINKSANTRIEB
ANZUGSDREHMOMENT 10 NM :
FOR ENGINE CONFIGe WITH LEFTSIDE DRIVE ONLY
TIGHTENING TORQUE 10 MM
SALO PER MOTORE CON PIGNONE CATENA A SINISTRA
COPPIA DI SERRAGGIO 10 NM
6 236 290 KETTENRAD 10 Z /. SPROCKET 10 Zes
PIGNONE 10'Z.’....‘.........OQ..."...... 1
NUR FUER MOTORAUSFUEHRUNG MIT LINKSANTRIES
DIESES TEIL IST SERIENMAESSIG MONTIERT
FOR ENGINE COMNFIGe. WITH LEFTSIDE DRIVE DNLY
THIS SPROCKET IS MOUNTED AS STANDARD
SOLC PER MOTORE CON PIGNONE CATENA A SINISTRA
QUESTO PIGNONE E' MONTATO STANDARD
6 236 291 KETTENRAD 11 Z / SPROCKET 11 Zey
pIGNONE11 Z.,...'.......‘....‘Q.‘O......'. 1
NUR FUER MOTORAUSFUEHRUNG MIT LINKSANTRIESB
FOR ENGINE CONFIGe WITH LEFTSIDE DRIVE ONLY
SOLC PER MOTORE CON PIGNONE CATENA A SINISTRA
) 236 292 KETTENRAD 9 Z 7/ SPROCKET 9 Zay

PIGNONE 9 ZC’O..C...’.......'...00...'.00. 1

NUR FUER MOTORAUSFUEHRUNG MTIT LINKSANTRIESB
FOR ENGINE CONFIGe. WITH LEFTSIDE DRIVE ONLY
SOLO PER MOTORE CON PIGNONE CATENA A SINISTRA




;962/3

BILD=- NR.

" ILLe NO
"FIG.

CTEILE-NR.
PART NO.
CODICE

SETTE 8.

BEZEITCHNUNG . - = STUECK .
"DESCRIPTION - . CQTYe |
DESCRIZIONE © QTA. -

10

1"

12

13

14

15

16

244

265

866

rJ
rd
-

g
~
rd

297

897

211
420
708
900
040

211

[o.]
wd
(o]

330

FEDERRING DIN 128-A12-FST
LOCK WASHER A12 / RONDELLA SPACCATA A124e 1

SK=MUTTER M12X1 HOEHE 6 SW 17 :
HEXe NUT M12X1 / DADO M12XTsessecscaeeces 1.

. ANZUGSDREHMOMENT 55 NM
TIGHTENING TORQUE 55 NM
. COPPIA DI SERRAGGIO 55 NM

SCHEIBE 694 DIN 134 / WASHER 644
RDNDELLA 6,4.0.‘..‘....'....‘.Q..O.....Q' 2

ZEUNDTRANSFORMATOR / IGNITION COIL
BOBINA ACCENSIONE.."....O..’Q.........'. 1

WIDERSTANDSSTECKER / SPARK PLUG CONNECTOR
CA‘DPUCCIG CANDELA.C......’.'..."‘.'.....' 1 /Jr

FIXIERSCHEIBE 6492/20/2 / WASHER 69272072
RONDELLA 6,2/20/L.........Cl.....'.....‘. 2

SICHERUNGSMUTTER DIN 985-M6 / LOCK NUT M6
DADD DI SICUREZZA Mé.'.-‘..ﬁ.......‘..... 2

SK=MUTTER M6 DIN 934 / HEXNUT M$6

DADC ESAGONALE Hé.....C........Q.....O..' 2
ANZUGSDREHMOMENT 10 NM :
TIGHTENING TORQUE 10 NM

COPPIA DI SERRAGGIO 10 NM

ZUENDKERZIE 14

SPARK PLUG 14 NGK BR 10 EG

CANDELA 14 NGK BR 10 EGeosescscsccsceacss 1

"SERTENMAESSIG MONTIERT
- ANZUGSDREHMOMENT 27 NM (IM KALTEM ZUSTAND)

ELEKTRODENABSTAND = 095 ~ 096 MM {
MOUNTED STANDARD,

TIGHTENING TORQUE 27 NM (COLD ENGINE),

ELECTRODE GAP = 095 = 0s6 MM

MONTATO STANDARD,y

COPPIA DI SERRAGGIO 27 NM (MOTOQE FPEDDO),

DISTANZA ELETTRODI = 0s5 - 096 MMe

LITHIUMSETIFENFETT N BED
LITHIUM=-BASE GREASEs 250 GRey AS REQ
GRASSO LITHIUMy 250 GResreeeccscessscescecses A RICH
250 GRey ZUR VERHINDERUNG VON KRIECHSROEMEN

TO PREVENT LEAKAGE CURRENT

PER EVITARE CORRENTE DI DISPERSIOINE




962/3 , S _ ] - ~ SEITE 19

BILD-NRs - TEILE=NR 4 - UNG ) -~ STUFCK

, BEZETCHNUNSG _
. ILLs NO. PART NO. . DESCRIPTION . . 0TYe .
"F1G. ' .CODICE DESCRIZIDNE ' QTA.
17 899 785 SCHRAUBENS ICHERUNG NIEDRIGFEST N BED
LOCTITE 221 VIOLETy 10 CCay . : AS REQ
LOCTITE 221 VIOLETTOy 10 Cerecccccscsssee A RICH
10 CCM.

LOW .STRENGTH BOND e
PASTA FISSAGGIO VITI, DEBOLE -




Seite 20

962/4

~——




962/4 .

BILD-
ILL,
FIGe

s > - ] - = S o - - . - - " - = - - - —— -

1

NR «
NOe.

TEILE-NR.
NO.

PART

CODICE

276

277

276

240

276

015 .

790

880

490

730

 REPARATURWERKZEUGE

SEITE .21

REPAIR TOOLS.
ATTREZZI RIPARAZIONE

BEZEICHNUNSG STUECK,
DESCRITIPTION QTY.
DESCRIZIONE QTA.

:‘§DTORABZIEHER KPL. / PULLER ASSY.9

ESTRATTORE PER RDTORE.ooo'ooooocooooooooc 1
FUER ROTOR

FOR ROTOR

PER ROTORE

" ZYL.SCHRAUBE M6X45 DIN 912

ALLEN SCREW M6X45 / BRUGOLA MbéX4S5eeesocee 2

RITZELABZIEHER KPL.

SPROCKET PULLER ASSYey

ESTRATTORE PIGNONE CPlLoecessensssosscsccsce 1
FUER KETTENRITZEL

FOR SPROCKET

PER PIGNONE

SCHUTZKAPPE 12/15 / PROTECTION CAP 12/15
CAPPUCCIO DI PROTEZIONE 12/15¢ccscscsscses 1
KURBELWELLE MAGNET- UND ABTRIEBSEITE
CRANKSHAFT MAGNETO- AND P.T.0s SIDE

ALBERD MOTORE, LATD MAGNETE E LATO PIGNONE

GEWINDESTIFT DIN 915-M8XS0

. THREAD B0LT M8XSO

BULLONE FILETTATO MQXSO-................. 1
ZUM BLOCKIEREN DER KURBELWELLE IN OT-STELLUNS
FOR LOCKING QOF CRANKSHAFT IN TOP DEAD CENTER-
POSITION

PER BLOCCARE L-ALBERD MOTOPE AL PUNTO MDPTO
SUPERIORE

MONTAGESTEMPEL KPL.

INSERTION JIG ASSYes

TAMPDNE MONTAGGIO CPL.,..............'... 1
FUER WD- RING 930 420

_FOR OIL SEAL 930 420

PER PARADOLIO 930 420

MONTAGESTEMPEL KPL.
INSERTION JIG ASSYe

TAMPONF MONTAGGIG CPL.,.....'...Q..'...O. 1

FUER WD-RING 930 720
FOR OIL SEAL 930 720
PER PARAOLIO 930 720




962/4 o | | SEITE 22

‘BILD-NR.  TEILE-NRe B8 E Z EI CHNUNG . " STUECK .
. ILLeNO. PART NOe ~ 'DESCRIPTION . .  QTYe .
FIGe  ~CODICE DESCRIZIONE ° ‘ QTAe

8 897 341 LOCTITE 14486 / LOCTITE 14486y 10 CCay _
LDCTITE 144869 10 CCQ'..,C..O.&'C'..CQ... 1
FUER KURBELWELLEN=-PRESSVERBAND, 10 CCM.
FOR CRANKSHAFT INTERFERENCE FIT
PER ACCOPPIAMENTO PRESSATO 'ALBERO. MOTORE

9 T899 785 SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST

g ' o ‘ © LOCTITE 221 VIOLETy 10 CCey = -
LOCTITE 221 VIOLETTOy 10 Cetevccocsscccss 1
10 CCM.
LOW STRENGTH BOND
PASTA VISSAGGIO VITI,y DEBOLE

10 897 330 LITHIUMSEIFENFETT

' LITHIUM~BASE GREASE, 250 GRey
GRASSO LITHIUMy 250 GReyesecccscscsccnces 1
250 GR.! .

11 . 899 784 LOCTITE 574 ORANGE
LOCTITE 574 ORANGE 50 CCay .
LOCTITE 574 ARANCIO 50 CLeresescccccnces 1
FLAECHENDICHTMITTELy 50 CCM, '
SEALING COMPOUND
PASTA GUARNIZIONE

12 297 431 LOCTITE-ANTI-SEIZE 76710
LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 10 CRey
LQCTITE ANTI'SEIZE ?6710 10 GRc’ooocooooo 1
ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSRQOSTy 10 GRay
TO PREVENT METAL GALLING
PER EVITARE CORRQOSIONE

PN










